iustitia mea, ut omnia quæ uis ut faciat tibi homo, eadem tu homini facias. Si amplecteris iustitiam dei dices: In labijs meis pronunciaui omnia iudicia oris tui & in his delectatus sum, sicut in omnibus diuitijs. Videamus nunc quid est quod sequitur, in mandatis tuis me exercebo. Sicut tyronia corpus exercet, ita animam diuina præcepta instituit. Docet enim ea qualiter pugnos caute suscipiat, qualiter fortiter reddat. Et considerabo, ait uias tuas, id est, attendo qualiter superasti, et ipsa imitabor exempla. Siquidem qui nos docuit: sic dixit: imitatores mei estote sicut ego magistri: Non obliuiscar, inquit, sermones tuos. Vides quia obliuio res uitij est non naturæ: Retribue, inquit seruo tuo. Quid tibi uis retribuui? Amoris, inquit, affectum ut uiuam. Et si tibi uitam dedero quid facies? Forte dixit uiuam & epuler, later, ædificæ, agros excolam, agam causas, et cætera quæ cum tempore perierunt, non hoc dixit, sed quid ait, uiuam et custodiam sermones tuos. Verum quia inter apices tuos thesauros occultos sentio, quos inuenire non possum, tu domine reuela oculos meos, et considerabo mirabilia de lege tua. Caute sane accipiendum est quod adiecit: Incola. i. peregrinus ego sum apud te in terra. i. nihil terrenum quero: quod quero, hoc mihi noli abscondere. Non abscondas à me mandata tua. Non enim concupiscit anima mea, nisi desiderare iustificationes tuas et quia scio te increpare superbos, aufer à me opprobrium. Superbi sunt enim, qui contemnunt dominum imperantem, & maledicti sunt qui declinant à mandatis tuis. Tuis sanè quia nobis pie agentibus, principes aeris huius deiectiones excogitant. Idcirco adiecit. Quod ij principes, ait, aduersum me loquebantur.

bantur. Ego uero seruus tuus exercebar in tuis iustificationibus. Nam & testimonia tua meditatio mea est, & cōfiliū meū iustificationes tuæ. Videamus quod consiliū secutus sis in iustificationibus domini: Adhæsit, inquit, pauiamento anima mea, hoc est, iacui in pauiamento, te domine deprecans, te exorans, uiuifica me secundum uerbum tuum. Quid enim promisit deus? Promisit, inquit, deus dicens. Quia in me sperauit, ego liberabo eū. Ecce ego sperans in te iam pauiamento adhæsi. Tu qui suscitās de terra inopē, uiuifica me secundū uerbum tuū. Uias tuas enūciaui, & exaudisti me. Considera quid se fecisse dixit, ut exaudiretur. quid est uias tuas enūciaui? Hoc est quibuscūq; mihi possibilitas loquēdi fuit, hos illis calles ostendi, quibus parebant uestigia. Per ipsos enim euaditur mors & peruenitur ad uitā. Quando ergo uias tuas enūciaui, tunc exaudisti me. Artem exaudiendi didicisti Christiane, si exaudiri uis, uias dei nuncia, doce castitatē, humilitatem, contemptū mundi, & quicquid petieris exaudiris, & rogās te doceri à domino, quid doceas collibertum, dicitō: Ego quia uolo uias tuas enūciare, ut exaudias me, uiam iustificationum tuarū fac ut intelligā, et exercebor in mirabilibus tuis. Exerceri argutari est: Argutus, inquit, ero non piger. Quid tantū promittis? ecce una tentatio nascitur, et moueris ita ut dicas: Dormitat anima mea præ tædio. Dormire corporis, nō est animæ. Quātus sopor tuū corpus inuasit, qui & animā dormire cōpellit. At ille, ista mihi euenerūt, quia de me præsumpsi. Excita me domine quia dormio. Excitas autē me, si cōfirmaueris me in uerbis tuis. Cōfirmas autē me in uerbis tuis, si uia iniquitatis, id est,